PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении Положения об официальном толковании ре​шений Думы Маловишерского муниципального района

Принято Думой Маловишерского муниципального района 17 февраля 2017 года

Дума Маловишерского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемое Положение об официальном толковании решений Думы Маловишерского муниципального района.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Возрождение».

Председатель Думы

муниципального района
 Г.Г. Жукова

Глава муниципального района
 Н.А. Маслов

17 февраля 2017 года

№ 164
Малая Вишера
	Утверждено

	решением Думы Маловишерского муниципального района

от 17.02.2017 № 164

Положение

об официальном толковании решений Думы Маловишерского

муниципального района

1. Исключительное право официального толкования решений Думы Маловишерского муниципального района принадлежит Думе Маловишерского муниципального района

Ни один другой орган местного самоуправления, предприятия, учреждения, организации, должностное лицо не обладает правом официального толкования решений Думы Маловишерского муниципального района.

2. Официальное толкование - это часть правотворческой деятельности, имеющей своей целью обеспечение разъяснения, уточнения, конкретизации нормы действующего решения Думы Маловишерского муниципального района.

Официальное толкование оформляется в форме решения Думы Маловишерского муниципального района.

3. Решение Думы Маловишерского муниципального района по официальному толкованию решений Думы Маловишерского муниципального района подлежит обязательному применению на всей территории района и опубликованию в бюллетене «Возрождение».

4. Правом обращения в Думу Маловишерского муниципального района о принятии решения Думы Маловишерского муниципального района об официальном толковании соответствующей нормы решения Думы Маловишерского муниципального района  обладают депутаты Думы Маловишерского муниципального района, Глава Маловишерского муниципального района, Счетная палата Маловишерского муниципального района, избирательная комиссия Маловишерского муниципального района, органы территориального общественного самоуправления, инициативные группы граждан, прокурор.

5. Решение Думы Маловишерского муниципального района по официальному толкованию нормы решения Думы Маловишерского муниципального района принимается и подписывается в установленном Регламентом Думы Маловишерского муниципального района порядке.

_____________________________________